Verbindungswelle KSK
537486667 |  | 12.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537486667 |  | 12.11.2025
Verbindungswelle KSK
Merkmale
Auf einen Blick
Elektrische Achsen werden in vielen Anwendungsfällen zu Mehrachsaufbauten kombiniert. Insbesondere bei der Realisierung von Portalsystemen

KSK-80
KSK-120
KSK-185
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
537486667 |  | 12.11.2025
Verbindungswelle KSK
Abmessungen
Abmessungen – Führung innen / außen bei EGC-TB-KF Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 B3 B4 D1
⌀
D2
⌀
L1 L3
KSK-50 EGC-50-TB-... 50 12,5 35,5 21,27 40 1) 102,2
KSK-70 EGC-70-TB-... 50 17,5 51,5 21,27 40 103,7
KSK-80 EGC-80-TB-... 59 23 59 26,52 49 122
KSK-120 EGC-120-TB-... 94 35 85 41,6 81 192
KSK-185 EGC-185-TB-... 111 55 131 65,4 110 228

537486667 |  | 12.11.2025
Verbindungswelle KSK
Bestellangaben
Informationen zur Bestellung
Bei der Bestellung muss im Typenschlüssel die Nennlänge L1 angegeben werden. Die Nennlänge L1 bezeichnet hier die
lichte Weite zwischen den Antriebsdeckeln.
Bestellbeispiel:
Zwei Zahnriemenachsen ELGD-TB-KF-80-... sollen mit einer Verbindungswelle, Nennlänge L1 = 1000 mm verbunden werden.
Folgende Verbindungswelle wird benötigt:
Typ: KSK-80-1000
Teile-Nr. 562521
KSK-...
Baugröße Nennlänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
50 200 ... 2000 mm 563710 KSK-50-
70 562520 KSK-70-
2261462 KSK-A-70-
80 562521 KSK-80-
120 250 ... 2000 mm 562522 KSK-120-
185 350 ... 2000 mm 562523 KSK-185-